ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 26.08.2015
№ 222/14-15-5 «О Перечне

организаций и объектов, на

прилегающих территориях которых

не допускается розничная продажа

алкогольной продукции в городском

округе «Город  Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», статьями 26, 28 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.08.2015
№ 222/14-15-5 «О Перечне организаций и объектов, на прилегающих территориях
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в городском округе

«Город Южно-Сахалинск» следующие изменения:
1) в приложении 1 строки 56, 89, 123, 140-142 изложить в следующей редакции:

56. Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 8
имени генерала-лейтенанта В.Г. Асапова
города Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пограничная, д. 18

89. Государственное бюджетное образовательное
учреждение дополнительного образования «Областной
центр внешкольной воспитательной работы»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 266а

123. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение № 45 детский сад
«Семицветик» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Пуркаева, д. 47а

2

140. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 28 детский сад
«Матрешка» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
п/р Ново-
Александровск,
ул. Науки, 8а

141. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение №47 детский сад «Ягодка»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Поповича, дом 5

142. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение № 50 детский сад
«Карусель» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
п. р-он Хомутово,
ул. Вл.Высоцкого,
дом 6

2) в приложении 2:
а) строки 42, 62, 91, 126, 141, 280, 282, 287, 288, 294, 295, 357 изложить в

следующей редакции:

42. Государственное бюджетное учреждение

здравоохранения (ГБУЗ) «Южно-Сахалинская детская
городская поликлиника» (Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение начальная

общеобразовательная школа МАОУ НОШ № 7)

г. Южно-Сахалинск,
ул. имени Антона
Буюклы, д. 14,
помещение № 34 (по
плану БТИ) на 1-ом
этаже

62. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения (ГБУЗ) «Сахалинская областная
клиническая больница»

г. Южно-Сахалинск,
пр. Мира, д. 430,
Строение 1

91. Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения (ГБУЗ) «Сахалинский областной
онкологический диспансер»

г. Южно-Сахалинск,
ул. им. А.М. Горького,
восточная сторона
ул. им. А.М. Горького,
южнее городской

больницы
(ул. им. А.М.Горького,
3)

126. Индивидуальный предприниматель Карпов А.А. г. Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,
д. 225, пом. 22 (кабинет
№5)

141. Индивидуальный предприниматель Молдаван О.В. г. Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,
д. 154, лит. А, офис 201,
помещения № 1, 1а, 2,
3а на 2-ом этаже

280. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение (МАДОУ) детский сад
комбинированного вида  №19 «Аленушка»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова, д. 33в

282. Муниципальное автономное дошкольное г. Южно-Сахалинск,

3

образовательное учреждение (МАДОУ) детский сад
общеразвивающего вида № 1 «Загадка»
г. Южно-Сахалинска

пр. Мира, д. 243а

287. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение (МАДОУ)  детский сад
общеразвивающего вида № 35 «Сказка»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
пр. Победы, д. 20

288. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение (МАДОУ) детский сад
общеразвивающего вида № 42 «Черемушки»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,
д. 157б

294. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение (МАДОУ) детский сад
общеразвивающего вида № 8 «Журавленок»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Чехова, д. 170

295. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение (МАДОУ) Центр развития
ребенка - детский сад № 14 «Рябинка»
г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова, д. 33а

357. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
общеразвивающего вида № 24 «Солнышко»
г. Южно-Сахалинска (МАДОУ)

г. Южно-Сахалинск,
пр. Победы, 10а

б) дополнить строками 382-398 следующего содержания:

 382. Индивидуальный предприниматель Ивашковский А.В. г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова А.О.,
д. 35А, пом. № 36А
(пом. 1 по

техническому плану) на
цокольном этаже

 383. Государственное бюджетное учреждение (ГБУ)
«Сахалинский областной реабилитационный центр для
инвалидов»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Больничная,
д. 34, помещения:
№ 101-105, 107-109,
111-117 (по
техническому плану) на
1-ом этаже;
№ 202, 211, 216-219,
235 (по техническому
плану) на 2-ом этаже;
№301, 303-313 (по
техническому плану) на
3-ем этаже;
№ 407-408 (по
техническому плану) на
4-ом этаже

4

 384. ООО «Независимая медико-юридическая экспертиза» г. Южно-Сахалинск,
проспект Победы,
д. 6, корпус В,
помещения № 1-12 (по
техническому плану) на
1-ом этаже

 385. Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение (МБДОУ) № 47 детский
сад  «Ягодка» г. Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. им. Космонавта
Поповича, д. 5,
пом. № 46-54 (по плану
БТИ) на 1-м этаже

 386. ООО «ПЬЕР ФОШАР» г. Южно-Сахалинск,
ул. Сахалинская,
д. 172-А, помещения:
№1-2, 4-9 на 1-ом
этаже, №1-3, 6-9 на
2-ом этаже

 387. ООО «СТОМАС» г. Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,
д. 154, лит. А, офис 201,
помещения № 1, 1а, 2,
3а на 2-ом этаже

 388. ООО «МАРЕМЕД» г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 400

 389. ООО «Ортодонт-Центр Бэби Смайл» г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова А.О.,
д. 35-А, пом. 42-А

 390. Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение (МАДОУ)  детский сад
комбинированного вида № 3 «Золотой ключик» г.
Южно-Сахалинска

г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 467-А,
помещения № 28-32
(по плану БТИ) на
2-ом этаже

 391. ООО «Куин-Экспресс» г. Южно-Сахалинск,
ул. Вокзальная, д. 7,
офис 2, помещения
№ 141-143, 145-148
(согласно техническому
плану) на 1-ом этаже

 392. ООО «Клиника здоровья и эстетики» г. Южно-Сахалинск,
ул. Пуркаева М.А.,
д. 116, пом. 1-8 на
6-ом этаже

 393. ООО «Меддиагностика» г. Южно-Сахалинск,
ул. Емельянова А.О.,
д. 9, пом. 1-11 на
1-ом этаже

5

 394. ООО «Студия Красоты «Будуар» г. Южно-Сахалинск,
ул. Комсомольская,
д. 271-А, корпус 2,
помещения № 004, 006
(на поэтажном плане)
на цокольном этаже

 395. Индивидуальный предприниматель Пак Н.Т. г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 285-А,
помещение № 8 (по
техническому паспорту)
на 1-ом этаже

 396. ООО «Клиника Кумачковых» г. Южно-Сахалинск, ул.
Тихоокеанская, д. 22,
офис 17, помещения №
1, 14, 19-22 на 1-ом
этаже

 397. Индивидуальный предприниматель Уда Ю.П. г. Южно-Сахалинск,
ул. Ленина, д. 154,
помещения № 11, 29
(согласно техническому
паспорту) на 2-ом этаже

 398. Государственное унитарное оптово-торговое
предприятие «Фармация»

г. Южно-Сахалинск,
ул. Сахалинская, д. 33,
помещение 1 (пом. 41-
47 по кадастровому

паспорту) на 1-ом этаже

в) строки 122-123, 130, 138, 143, 146, 158, 334  исключить;
3) приложение 3 дополнить строками 72-74 следующего содержания:

72. Крытый универсальный спортивный зал (25
микрорайон)

г. Южно-Сахалинск,

ул. Деповская, 1

73. Крытый универсальный спортивный зал (п/р Луговое) г. Южно-Сахалинск,
ул. Дружбы, 73

74. Крытый универсальный спортивный зал
(п/р Ново-Александровск)

г. Южно-Сахалинск,
пер.
Железнодорожный,
12/1

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                   В.Н.Зайцев